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Annotatsiya: Ushbu maqolada fortepiano ijrochiligi taʼlimining hozirgi holati 

tahlil qilinadi. Unda sohadagi mavjud muammolar, taʼlim mazmunining 

takomillashuvi, zamonaviy pedagogik yondashuvlar va xalqaro tajribaning ahamiyati 

yoritilgan. Shuningdek, fortepiano ijrochiligida iqtidorli yoshlarni aniqlash va ularni 

qo‘llab-quvvatlash masalalari ilmiy-nazariy asosda ko‘rib chiqilgan. Fortepiano 

musiqa maktablari, kollejlar, konservatoriyalar va san’at institutlarida asosiy o‘quv 

yo‘nalishlaridan biri sifatida o‘qitiladi. Ushbu cholg‘u asbobi orqali o‘quvchilar 

nafaqat texnik mahoratni, balki musiqiy tafakkur, ifoda va ijodiy yondashuvni ham 

o‘zlashtiradilar. Fortepiano ijrochiligi taʼlimining hozirgi holati uzluksiz 

takomillashuv, metodik yondashuvlar yangilanishi, pedagogik innovatsiyalarning kirib 

kelishi bilan ajralib turadi.  
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Abstract: This article analyzes the current state of piano performance education. 

It highlights the existing problems in the field, the importance of improving the content 

of education, modern pedagogical approaches and international experience. Also, the 

issues of identifying and supporting talented young people in piano performance are 

considered on a scientific and theoretical basis. Piano is taught as one of the main areas 

of study in music schools, colleges, conservatories and art institutes. Through this 

instrument, students master not only technical skills, but also musical thinking, 

expression and creative approach. The current state of piano performance education is 

characterized by continuous improvement, updating methodological approaches, and 

the introduction of pedagogical innovations.  
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Fortepiano ijrochiligi O‘zbekistonda musiqa madaniyatining rivojida muhim 

o‘rin egallaydi. U nafaqat professional musiqachilar tayyorlashda, balki yosh 

avlodning estetik didini shakllantirishda ham katta ahamiyatga ega. Fortepiano musiqa 

maktablari, kollejlar, konservatoriyalar va san’at institutlarida asosiy o‘quv 

yo‘nalishlaridan biri sifatida o‘qitiladi. Ushbu cholg‘u asbobi orqali o‘quvchilar 

nafaqat texnik mahoratni, balki musiqiy tafakkur, ifoda va ijodiy yondashuvni ham 

o‘zlashtiradilar. 

O‘zbekistonda fortepiano ijrochiligiga bo‘lgan qiziqish XX asr boshlaridan 

boshlab shakllana boshlagan. O‘zbekiston mustaqillikka erishgach, milliy va jahon 

musiqasi merosini o‘rganish va targ‘ib qilishga alohida e’tibor qaratildi. Bu jarayonda 

fortepiano ijrochiligining roli yanada oshdi. Kompozitorlar fortepiano uchun asarlar 

yaratdilar, milliy kuy va ohanglar ushbu asbob imkoniyatlari orqali yangicha talqinda 

ijro etila boshlandi. 

Fortepiano ijrochiligi - bu nafaqat texnik mahorat, balki ijodiy tafakkur, musiqiy 

his-tuyg‘u va estetik didni uyg‘unlashtiruvchi murakkab san’at turidir. Mazkur 

yo‘nalishda ta’lim berish jarayoni o‘ziga xos metodik yondashuvni, tizimli 

mashg‘ulotlarni va pedagogik sabr-toqatni talab qiladi. Fortepiano ijrochiligi ta’limi 

musiqa maktablari, kollejlar, oliy o‘quv yurtlari va maxsus kurslarda yo‘lga qo‘yilgan 

bo‘lib, yosh musiqachilarning professional jihatdan shakllanishida muhim o‘rin tutadi. 

Fortepiano mashg‘ulotlari orqali o‘quvchi birinchi navbatda musiqa asbobini 

to‘g‘ri ushlash, nota savodini egallash, ritmni his etish, tovush sifatini anglash va 

ifodalilik bilan ijro etish kabi asosiy ko‘nikmalarga ega bo‘ladi. Dastlabki bosqichlarda 

fortepianoni o‘rganish ko‘proq musiqiy savodxonlik, barmoqlarni mustahkamlash va 

texnik asoslarni shakllantirishga qaratiladi. O‘quvchi avval oddiy etyudlar, xalq 

qo‘shiqlari va bolalar musiqasi namunalarini ijro etadi. Bu bosqichda asosiy maqsad - 

asbob bilan tanishish va unga bo‘lgan ishonchni shakllantirishdir. 

Fortepiano ijrochiligini o‘rgatishda muhim metodik yondashuv - bu individual 

darslar asosida har bir o‘quvchining imkoniyati, iste’dodi va qiziqishini inobatga 

olishdir. O‘qituvchi o‘quvchining texnik darajasi, musiqiy didi va qobiliyatiga qarab 

dastur tuzadi. Shu bilan birga, har bir darsda ijodiy muhit, emotsional erkinlik va 

motivatsiya muhim ahamiyat kasb etadi. 

Ijrochilik mahoratini rivojlantirishda mashhur kompozitorlar - Bax, Motsart, 

Bethoven, Shopen, Shuman, Raxmaninov kabi bastakorlarning asarlari o‘quv 

dasturining asosiy qismini tashkil etadi. Bu asarlar o‘quvchini nafaqat texnik jihatdan, 

balki musiqiy tafakkur, obraz yaratish, ijodiy yondashuv nuqtai nazaridan ham 

rivojlantiradi. Har bir asar ustida ishlashda uning strukturasi, dinamikasi, frazalari va 

musiqiy g‘oyasi chuqur o‘rganiladi. 

Fortepiano ijrochiligi ta’limida asosiy maqsadlardan biri - sahna madaniyatini 

shakllantirishdir. Talabalar turli konsertlar, ko‘rik-tanlovlar, ustoz-shogird darslarida 
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ishtirok etish orqali sahnada o‘zini tutish, asarni ifodali va ishonchli ijro etish 

ko‘nikmalarini egallaydilar. Bu esa ularning sahna tajribasini boyitadi va psixologik 

jihatdan mustahkamlab boradi. 

Bugungi kunda fortepiano ta’limida zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 

tendensiyasi kengaymoqda. Masalan, raqamli pianino, onlayn darslar, interaktiv nota 

dasturlari, video tahlil vositalari o‘quv jarayonini samaraliroq tashkil etishga yordam 

bermoqda. Shu bilan birga, internet orqali dunyoning yetakchi ijrochilari ijodini 

o‘rganish, video master-klasslar tomosha qilish imkoniyati ham o‘quvchilarning bilim 

va tafakkur doirasini kengaytiradi. 

Fortepiano ijrochiligi shaxsiy intizom, mehnatsevarlik va sabr-toqatni ham 

tarbiyalaydi. O‘quvchi har kuni ma’lum vaqtni mashg‘ulotga ajratadi, bu esa uni 

maqsadga intiluvchan, mas’uliyatli va mustaqil fikrlovchi shaxs sifatida shakllantiradi. 

Shuning uchun fortepiano nafaqat musiqiy ko‘nikma, balki hayotiy qadriyatlarni ham 

singdiruvchi san’at vositasidir. 

Fortepiano ijrochiligi milliy musiqa an’analarini zamonaviy ifoda vositalari bilan 

uyg‘unlashtirish imkonini beradi. Shu bois, u pedagogik, sahnaviy va ilmiy jihatdan 

ham chuqur o‘rganilmoqda. Ko‘plab o‘zbek fortepiano ustalari xalqaro tanlovlarda 

muvaffaqiyatli ishtirok etib, mamlakat obro‘sini yuksaltirib kelmoqda. Shuningdek, 

fortepiano ijrochiligi orqali yosh iqtidor egalari o‘z iste’dodlarini namoyon etish, milliy 

va jahon madaniy merosini o‘rganish imkoniga ega bo‘lmoqdalar. 

Zamonaviy fortepiano taʼlimi nafaqat texnik mahoratni rivojlantirish, balki 

musiqiy tafakkur, obraz yaratish va ijodiy yondashuvni shakllantirishga ham 

yo‘naltirilmoqda. Bu borada mashhur rus pedagogi Genrix Neygauz quyidagicha 

ta’kidlaydi: "Musiqa - bu ichki nutq, qalb tovushi. Fortepiano chalishni o‘rgatish — bu 

shunchaki barmoqlarni harakatlantirish emas, balki musiqiy fikrni tarbiyalashdir." 

Ushbu yondashuv o‘quvchilarda musiqiy asarga chuqur munosabatni shakllantirishga 

xizmat qiladi.  

O‘zbekistonning musiqiy taʼlim muassasalarida fortepiano yo‘nalishi bo‘yicha 

zamonaviy o‘quv dasturlari ishlab chiqilmoqda. Har bir yosh guruhiga mos o‘quv 

rejalar, tinglovchilarning yosh psixologiyasini inobatga olgan holda tuzilmoqda. Shu 

bilan birga, interaktiv texnologiyalar, ya’ni raqamli platformalar, video darslar, audio 

tahlil vositalari joriy qilinmoqda. Bu esa o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish 

imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Biroq mavjud holat tahlili shuni ko‘rsatadiki, chekka hududlarda fortepiano 

yo‘nalishi bo‘yicha malakali pedagog kadrlar yetishmayapti. Bu esa musiqiy ta’lim 

sifati va barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Shuningdek, ijrochining individual 

imkoniyatlariga mos metodik yondashuvlar har doim ham qo‘llanilmayotgani 

kuzatiladi. Bu borada xalqaro tajribani o‘rganish va mahalliy sharoitga moslashtirish 

muhim ahamiyat kasb etadi. 
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Bugungi kunda ko‘plab yosh fortepianachilar xalqaro va respublika miqyosidagi 

tanlovlarda muvaffaqiyatli ishtirok etishmoqda. Bu esa taʼlim sifatining oshganidan 

dalolat beradi. Shuningdek, tanlovlarda ijrochilarning nafaqat klassik, balki zamonaviy 

kompozitorlar asarlarini ham muvaffaqiyatli ijro etayotganlari quvonarli holatdir. Bu 

ijrochilik doirasining kengayishidan dalolat beradi. 

Professor L.N.Oborinning fikricha: "Talaba uchun har bir asar - bu yangi olamdir. 

O‘qituvchi esa bu olam eshigini ochib beruvchi kalitdir." Ushbu yondashuv hozirgi 

fortepiano ta’limining dolzarb yo‘nalishlarini belgilaydi. 

Xulosa qilib shuni aytish joizki, fortepiano ijrochiligi taʼlimining hozirgi holati 

uzluksiz takomillashuv, metodik yondashuvlar yangilanishi, pedagogik 

innovatsiyalarning kirib kelishi bilan ajralib turadi. Taʼlimda sifatli o‘zgarishlarga 

erishish uchun quyidagi masalalarga e’tibor qaratish lozim: malakali kadrlarni 

tayyorlash va ularni rag‘batlantirish, metodik adabiyotlar bazasini boyitish, 

innovatsion texnologiyalarni keng joriy etish, shuningdek, iqtidorli yoshlarni izlab 

topish va qo‘llab-quvvatlash tizimini yanada mustahkamlash. Shu asosda fortepiano 

ijrochiligida xalqaro andozalarga mos raqobatbardosh ijrochilarni tarbiyalash imkoni 

yaratiladi. Fortepiano ijrochiligi ta’limi - bu o‘ziga xos pedagogik va ijodiy jarayon 

bo‘lib, unda texnika bilan birga san’atni, yurak bilan birga aqlni uyg‘unlashtirish zarur. 

Fortepiano orqali o‘quvchi nafaqat musiqiy ifodani, balki ichki dunyosini ham 

boyitadi. Shu sababli bu yo‘nalishdagi ta’lim jarayoni yuqori malakali ustozlar, chuqur 

metodika va mukammal repertuar asosida olib borilishi lozim. 
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